Nos termos do Capítulo IV da Lei Municipal nº 5.391, são fixados os seguintes quantitativos para o
presente chamamento público:

I. Serra Atleta Estadual: 80 (oitenta) bolsas no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) mensal, com
pagamento trimestral no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), totalizando R$ 6.000,00
(seis mil reais) anual;

II. Serra Atleta Nacional: 40 (quarenta) bolsas no valor de R$ 1.000,00 (mil reais) mensal, com
pagamento trimestral no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), totalizando R$ 12.000,00 (doze mil
reais) anual;

III. Serra Atleta Internacional: 15 (quinze) bolsas no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensal, com
pagamento trimestral no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), totalizando R$ 24.000,00 (vinte e
quatro mil reais) anual.

Parcela Mês de Pagamento Meses Referentes

1ª Parcela Março 2026 Janeiro, Fevereiro e Março de 2026

2ª Parcela Junho 2026 Abril, Maio e Junho de 2026

3ª Parcela Setembro 2026 Julho, Agosto e Setembro de 2026

4ª Parcela Dezembro 2026 Outubro, Novembro e Dezembro de 2026